~ CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

—~ N\’Jmero: Data: 22.04.24
TUPANCIRETA Solici tagio:

Modalidade Compra: Nao se aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Licitagao:
Av: Carlos Gomes Abreu, 301 - Fone: (55)3272-1310/ 1438 | ESPecie de Empenho:  Ordinario
C.NP.J.: 89 348 957/0001-37 Categ. do Bepesho; Comum Venc.: 22.04.24

Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcamentaria: (1 poder Legislativo Municipal

Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 3,90,14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000

Credor ) ;g7 ARLETE SENGER SILVEIRA

Cidade: ., .ancrRera RS
Endereco: ; yoNTETRO LOBATO 92 CENTRO
Bairro: cpyrro
C.N.P.J/C.P.F: £65 E94 BAD-53 Fone:
Banco:OOOO o
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 2,5 diarrias para Porto Alegre para 1 2,50
participacao de curso promovido pelo Inlegis de 23 a
26/04/2024. 0.634,3400 001.585,85

Declaro que o material/servigo

.001.585,85
. : .
foi fornmecido/prestado . y — TOta|.
Yﬁ;?ﬁ&?Qﬁu;ﬁ&?&i&ze oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos**xx**¥
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Controle Orgcamentario da Verba Empenhada

Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL

wGZoOemT

Local de Entrega:

22.04.24 000241/2024 00.063.280,54 00.001.585,85 00.061.694,69

I I 'l

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de

de acordo com as disposigoes legais e conforme para a Tupanciretd o valor total da presente Ncta de Empenho,
“liquidacao”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel "quitacgado”.
Empenho Liquidacdo Tupancireta de de
Empenhe- se Pague-se
Nome :
Ordenador da Despesa " Contadoria ¥ o dacumente: Kssinatura
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Arlete Senger Silveira, vereadora deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para
afastamento do Municipio no periodo de 23/04 a 26/04/2024

Para tanto. solicito a concessao de duas diarias e meia (2,5),
como ressarcimenéap?ara deslocamento a cidade de Porto Alegre- RS ,
para participar do curso oferecido pela Inlegis Consultoria e Treinamneto,
comprometendo- me de apresentar os documentos de participacdo do
curso, anexar notas € recibos que comprovem a permanéncia no local de

destino no prazo maximo de 15 dias sob pena de devolugdo das diarias.
Nestes termos, peco deferimento.

Tupancireta, 08 de abril de 2024

LN
"‘\'\\\/“M =74 g

Arlete Senger Silveira

Vereadora Progressista

Excelentissimo Senhor
Bladimir Pereira Santos
Presidente Poder Legislativo .

'DEFERIDO !
oaa 70,7 | _{_
ASS.: - _— j

i = : _j :

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa0botmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



23/04/2024, 09:02 ; 7 Impressao - Banrisul [1 713873748215]

<"‘~} Recibo de Transferéncia
[ - NUmero: 01556913549/00000000159047/090424
\ Data:  22/04/2024

bQﬂl‘iSUl Hora: 12:12:40

Canal: Office Banking
Data Débito: 22/04/2024
Valor: R$ 1.585,85
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. AT 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Débito: TUPANCIRETA
Banco ou IF do 248 - SICREDI

Destinatario:
Agéncia do Destinatario: 0333

Conta do Destinatario: 0000000170364
Correntista de Crédito: 651.522.040-53 - ARLETE SENGER SILVEIRA
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Atenciosamente
Banco do Estado do Ric Grande do Sul S.A.

03F13581491217683E8C835555022388E708

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita 3 analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https:l/ww7.banrisul.com,br/brb/1ink/brbwe4hw.aspx 2/4
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Justificativa de Diarias

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho atraves deste oficio, relatar a viagem dos
dias 23 & 25 de abril do corrente ano para Porto Alegre.

No dia 22 de abril iniciei meu deslocamento de Tupanciretd a Santa Maria de
automovel, posteriormente embarcando na Rodoviaria com destino a Porto Alegre
conforme demonstram as passagens em anexo.

Nos dias 23, 24 e 25/04 participei do curso Modulo dois (avangado) Aprimorando a
Comunicaggo com Poder Publico

No dia 25/04 iniciei meu deslocamento de retorno ate Santa Maria, no dia seguinte
retornando & Tupancireta.

Seguem anexos 0S comprovantes de viagens, alimentagao e diploma do curso.

Tupanciretd, 30 de abril de 2024.

:\ NoUAQ
Arlete Senger"Sﬁveira

Vereadora Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

: 4~ ;
L Y e
PMPA - EPTC RS I J_,cr )

N?; 1 2519 M Veiculo: Prefixo: 33‘:)9 Placa:

Recebi de . .
DNEZO0T0 KEAIS ——— [—— portincia d

€ centavos acima, referente a corrida de t4xi realizada no dia
Porto Alegre, 0 _de Kil) de20.22/

| //’
Noma do Motoriats Assinatura df Motefista
C.RF: R
A PE NARIOS AUTO TAXI A
EPTC
ASPERT
RECLAMA(;,éES Fundado em 1o.ﬂfzoﬁl
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - SI. 2 - Porto Alegre - RS
-Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEA-1
PMPA - EPTC 5
S Ne 78911 R$_ /429

. Fone: (51)3319.5100  Vejculo Prefixo: / 42 ?iﬁz Placa./’ﬂ: % (= ‘éf

2 Site: www.sintaxi.com.br
“® e-mail:sintaxi@terra.com.br

A\.g'_;‘_@l;&"'.‘:‘_“

Recebi de a importancia de

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia
dﬁ.}} %

Porto Alegre, _2 5‘ de £ C/ o

CPF do Mot.: Assinatura d0®

z

Nome do Motorista, por extenso: —
EPTC _ ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100

FONE: 118




CERTIFICADO

ARLETE SENGER SILVEIRA

Tupancireti

Participou com SuCesso do Curso ..Nomimwoh - MODULO DOIS h><>ZO>UOV>ﬁm_Z_Ox>Z_uO A
COMUNICAGAO COM DO PODER PUBLICO COM A SOCIEDADE: Midias Sociais, Fala, Discursos,
Preparando uma Apresentacao e Temas Relevantes".

Realizado nos dias 23/04/2024 a 26/04/2024 no Auditorio do INLEGIS, em Porto Alegre-RS, com carga horaria
de 17 horas/aula, com toda honra, direitos € privilégios inerentes, como prova este certificado

Certificado emitido com comparecimento comprovado via lista de presencga,

O aluno obteve a presenca exigida.

V)
O
L)
-
<

Consultoria e Treinamento

Certificado registrado. 2024/2304
PORTO ALEGRE-RS, 26/04/2024

Segunda via emitida em 03/05/2024

INLEGIS - CONSUYLTORIA E TREINAMENTO
30.05




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Frereiura Mmunicipal ae Foro

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e
431490222077471 5100015700000000013442404170101 8971

Competéncia da NFS-e

Numero da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

1344 25/04/2024 25/04/2024 02:33:45

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&@o da DPS

240425023349570 1 25/04/2024 02:33:42 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

Enderego
JERONIMO COELHO, 354

Simples Nacional na Data de Competéncia

07.747.151/0001-57

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

E-mail

(51) 3215-6600

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Regime de apuragao dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagdo municipal do tributo

CEP
90010-241

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
651.522.040-53 - 2

Nome / Nome Empresarial E-mail

ARLETE SENGER SILVEIRA =

Enderego Municipio CEP

RUA MONTEIRO LOBATO, 92 Tupancireta - RS 98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (0 ...

Descrigdo do Servigo

PER{ODO DE HOSPEDAGEM: 23/04/24 A 25/0

Cédigo de Tributagao Municipal

Local da Prestagdo
Porto Alegre - RS

4/24 | HOSPEDE: ARLETE SENGER SILVEIRA

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagao do Servico

Suspens#o da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

RS 298,00 RS 0,00 - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

R$ 298,00 5,00% N&o Retido R$ 14,90

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 298,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 298,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Municipais

Estaduais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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m GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
W3 SECRETARIA DA FAZENDA

DANFE NFC-e - Nota Fiscal do Consumidor Eletronica
Impresso 29/04/2024 as 19:40:07

CONSULTA DA NFC-e

Pl COMERCIO DE COMBUSTIVEIS TUPA LTDA
¢ /7 CNPJ.29.451.566/0001-11 Inscri¢do Estadual
1510046272

Coronel Luiz Azevedo, 696, Centro, Tupancireta, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletronica para Consumidor Final - Via Consumidor
NFC-e nao permite aproveitamento de crédito de ICMS
Emissao normal

NFC-e n" 449904 Sene 1 Data de EMIssao: 22/04/2024 11 28 %9
Consuite peis Chave ce Acesso em hnps //www sefal rs gov be/NFCE
CHAVE DE ACESSO
23324 0429 4515 6000 0111 6500 1000 4499 0410 0451 3543

Protocoio de Autonzacio 1432407141279724
CONSUMIDOR
CPF 651 522 020-53
taafign Dot ic i T ide TN Y
FASOLINA ADITIVADA 78 1 20000
Valor total RS 200,00
& AR b2 100
FORMA PAGAMFENTD VAL CR PAGD RS

utae de otale 200 00

Administracao Receita Estadual RS
Tributaria:
Data’Hora da Consulta: 29/01,2024 19:39:57




Getrt*

Via Cliente VOAS7.0006.0034

RESTAURANTE. CLUBE ESPANHOL IEREL
GENERAL ANDRADE NEVES 85 AN 1
PORTO ALEGRE - RS

02.895.112/0001-83 V000026197
24/04/24 12:57:50  AUT:F41527 [0C:013377
£:000000000400813  TERH:13805092 C

MSTEKW tmtttitﬂl‘1n
CREDITO A VISTA
VALOR: R$ 35,90

CNPJ. 02895112000183
restaurante clube espanhol
Rua General Andrade Neves, 85
Centro Histarico - Porto Alegre
CEP: 90010210

Documento Auxiliar .
da Nota Fiscal de s
Consumidor Eletronica

COoDIGO DESCRICAO
QNT. UN V.UN. V.TOT.
1257585 buffet B

1,00 UN 3590 3590

(Qtde total dos itens: 1
Valor total: RS 3590
Valor a pagar: RS 35,90
Forma de pagamento:

Crédito :

Consulte pela Chave de Acesso
www.sefaz.rs gov.br/nfce/consulta
4324 0402 8951 1200 0183 65
07 1000 0169 5211 5242 420/

NFC-e n 16952 Serie 11
24/04/2024 12:58:20
Via consumidor
CPF/CNPJ 65152204053
Protocolo de autorizacao:
143240/727224307
Data da autorizacao
24/04/2024 12.:58:20

Valor ame dos Tributos: RS 4,83
Federal (13,45%), RS 6,10 Estadual
{1600 e RS 0,00 Municipal (0%)

Fo 1o (0T Tributos Totals
Incdentes (Lei Federal 12.741/2012)
Total RS

Restauranie Vida Ltda

CNP. 53634 A480/0001-03

JerBiis Soeihe 2uR-Cent o Fiares ono Aley

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Gunaurt dor

Produto -
0002 - AL MOGO BUFFET LIVRE 1 00 un

Qtd. Total de ltens
Valor Total RS
Desconto RE

Valor a Pagar RS
FORMA PAGAMENTD
Cartao de Cradito

Troco R$

Qtde UN V! Lnit Vi Total
3<,80 34 90

i

34,80

0,00

34,90

VALOR PAGO
34,90

0.00

Consulte pela chave de acesso em

www sefaz rs

s gov. orinfce gnsuha

43724 G453 6344 %000 C1CE B 500 10600 001B 5416 Hobl 2080

CONSUMIDUR §57 52204003

NEC-e n° 1624 Serie! 1 EMssac
230472024 1311 1:37




